UBND HUYỆN TUY PHƯỚC
BAN CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG HÈ

Số:           /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2022

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

hoạt động hè năm 2022 trên địa bàn huyện Tuy Phước

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thành lập Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện Tuy Phước năm

2022 và Kế hoạch số 115/KH-BCĐ ngày 30/5/2022 của Ban Chỉ đạo hoạt động

hè về hoạt động hè năm 2022, Ban Chỉ đạo (BCĐ) hoạt động hè huyện thông

báo phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ hoạt động hè huyện như sau:

1. Ông Nguyễn Hùng Tân – Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban

chỉ đạo, phụ trách chung.

2. Bà Hoàng Ngọc Tố Nương – Trưởng phòng Phòng GD&ĐT huyện,

Phó Trưởng ban

- Chịu trách nhiệm tham mưu trực tiếp cho BCĐ triển khai, tổ chức tốt

các hoạt động hè năm 2022; kiểm tra, đôn đốc việc triển khai, thực hiện hoạt

động hè của các xã, thị trấn; kịp thời nắm bắt những vướng mắc, khó khăn trên

địa bàn huyện báo cáo cho Ban Chỉ đạo.

- Cung cấp số liệu học sinh trên địa bàn huyện cho Ban Chỉ đạo hoạt động

hè huyện. Chỉ đạo Ban giám hiệu các trường học phối hợp với Ban Chỉ đạo hoạt

động hè các xã, thị trấn sắp xếp lịch sinh hoạt hè.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ

đạo.

3. Ông Nguyễn Công Ý – Bí thư Huyện đoàn – Chủ tịch Hội đồng Đội

huyện, Phó Trưởng ban

- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tuyên truyền, vận động và tổ chức các hoạt động

hè cho thanh thiếu nhi, học sinh, sinh viên tham gia; đảm bảo lực lượng phụ trách

thiếu nhi hè trên địa bàn dân cư.

- Mở và theo dõi  hoạt động các lớp kỹ năng hè cho các em thiếu nhi tại

Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi huyện.

- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tổ chức các hoạt động Chiến dịch thanh niên tình

nguyện hè, tiếp sức đến trường, hành trình tri ân và các hoạt động đền ơn đáp

nghĩa.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Thành.

2

4. Ông Ngô Hồng Sơn – Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT huyện,

Phó Trưởng ban

- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch và phối hợp với các đơn vị tổ chức

tốt hội thao, hội diễn hè các cấp. Phối hợp với Đoàn thanh niên mở các lớp năng

khiếu cho thanh thiếu nhi; tổ chức sinh hoạt các CLB văn hóa văn nghệ, TDTT

trong lứa tuổi thanh thiếu niên. Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền, phản

ánh kịp thời các hoạt động hè trên đài truyền thanh huyện, hướng dẫn Đài truyền

thanh các xã, thị trấn tuyên truyền các hoạt động hè trên địa bàn.

- Phụ trách địa bàn thị trấn Diêu Trì.

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy – Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo

Huyện ủy, thành viên BCĐ

- Chỉ đạo các cấp ủy đảng, chính quyền địa phương tăng cường tuyên

truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng các cấp, chính sách, pháp luật của Nhà

nước; các ngày lễ kỷ niệm, các sự kiện chính trị quan trọng của quê hương, đất

nước; đặc biệt là tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước

trong công tác phát triển thanh niên và công tác chăm sóc, giáo dục thiếu niên,

nhi đồng.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Nghĩa.

6. Ông Nguyễn Văn Dũng - Trưởng phòng Phòng Lao động Thương

binh và Xã hội huyện, thành viên BCĐ

- Tham mưu cho UBND và phối hợp với Huyện đoàn, các ngành liên

quan thăm viếng các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, Mẹ

Việt Nam anh hùng trên địa bàn huyện; tổ chức các hoạt động “Tháng hành

động vì trẻ em” thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn,

hướng dẫn các hoạt động phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ em.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Quang.

7. Ông Huỳnh Thanh Trang – Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện, thành viên BCĐ

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn hoạt động tuyên truyền các hoạt động hè

năm 2022. Xây dựng đề cương tuyên truyền về thực hiện nếp sống văn hóa

trong gia đình, cộng đồng xã hội nhất là trên các lĩnh vực ứng xử, bảo vệ môi

trường, giao thông và trật tự công cộng phù hợp với lứa tuổi thanh thiếu nhi.

- Phụ trách địa bàn xã Phước An.

8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện,

thành viên BCĐ

 - Hướng dẫn các cơ sở hội tổ chức các hoạt động tuyên truyền nâng cao

nhận thức cho gia đình về quản lý giáo dục con em trong hè. Tuyên truyền, vận

động hội viên và các gia đình thực hiện tốt cuộc vận động xây dựng gia đình “5

không, 3 sạch” chăm sóc sức khỏe cho trẻ em và phòng bệnh mùa hè.

3

- Phụ trách địa bàn xã Phước Lộc.

9. Ông Lê Quang Tuấn - Phó Trưởng Công an huyện, thành viên

BCĐ

-  Hướng dẫn công an các xã, thị trấn đảm bảo trật tự xã hội nói chung và

tại các điểm sinh hoạt hè trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Huyện đoàn tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Luật

ATGT, Luật Phòng chống ma túy cho thanh thiếu nhi theo kế hoạch.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Thuận.

10. Ông Hà Kim Thi - Trưởng phòng Phòng Tài chính–Ké hoạch

huyện, thành viên BCĐ

- Tham mưu UBND huyện cân đối kinh phí từ nguồn ngân sách huyện.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Hiệp.

11. Ông Trịnh Ngũ Nhơn Hạnh – Chủ tịch Hội Khuyến học huyện,

thành viên BCĐ

- Chỉ đạo Hội Khuyến học các xã, thị trấn và các Chi hội trường học tổ

chức xét chọn học sinh xuất sắc để trao học bỗng. Phối hợp với Phòng LĐ-

TB&XH huyện quan tâm đến các em học sinh bị khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn để kịp thời hỗ trợ, động viên các em tiếp tục đến trường.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Sơn.

12. Ông Trần Thiện Tài – Phó Trưởng phòng Phòng GD&ĐT huyện,

thành viên BCĐ

- Chỉ đạo các trường phân công Tổng phụ trách Đội, đoàn viên, giáo viên

trẻ hỗ trợ công tác phụ trách hè tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục

thể thao, ôn tập…tại địa phương.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Hòa.

13. Bà Nguyễn Thị Bảy – Phó Bí thư Huyện đoàn, thành viên BCĐ

 - Chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc và tổng hợp hoạt động của

các cơ sở Đoàn trong việc triển khai các hoạt động Chiến dịch Thanh niên tình

nguyện hè và tổ chức sinh hoạt hè cho học sinh nơi cư trú.

- Phụ trách địa bàn thị trấn Tuy Phước.

14. Ông Man Thành Tuyên – Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện,

thành viên BCĐ

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện theo dõi, rà soát các tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong tham gia các hoạt động hè năm 2022 để tham mưu

Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện đề xuất UBND huyện khen thưởng.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Thắng.

4

15. Bà Nguyễn Thị Thu Hiếu – Kế toán Phòng GD&ĐT huyện, thành

viên BCĐ

- Dự trù kinh phí và lập các chứng từ kế toán tổ chức các hoạt động hè

năm 2022 đảm bảo đúng quy định tài chính hiện hành.

- Phụ trách địa bàn xã Phước Hưng.

 Đề nghị các thành viên BCĐ có chương trình, kế hoạch cụ thể để thực

hiện tốt nhiệm vụ; bám sát địa bàn được phân công hướng dẫn, kiểm tra, phản

ánh kịp thời cho BCĐ để hoạt động hè năm 2022 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Các thành viên BCĐ (t/hiện);

- Các ban, ngành, đoàn thể (p/hợp);

- BCĐ hoạt động hè các xã, thị trấn (t/hiện);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-13T08:26:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-13T21:24:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T10:07:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T10:07:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T10:08:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T10:08:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!